
 
 

 
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2^ CIRCOLO “ SAN FELICE” 

Largo San Vincenzo, 2 – 94014 NICOSIA (EN) – Tel. e Fax 0935/647464 

Cod. Mecc. : ENEE062002 – Cod. Fisc. : 81001950864 

e.mail: enee062002@istruzione.it; enee062002@pec.istruzione.it 

 

 
All’albo pretorio on-line della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web della scuola 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO PROGETTISTA INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA A 

SEGUITO DI VALUTAZIONE DA PARTE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA. 

                     Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

                        Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
                  

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-200  

CUP:  D14D22000610006 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 mirato alla realizzazione di “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” al fine di poter garantire lo sviluppo delle                                             abilità 

cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di                                                  esperienza 

previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 

coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei ; 

VISTA  la Delibera n. 3 del Collegio Docenti in data 30/06/2022  di adesione al Progetto FESR PON 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA  la Delibera n. 5 del Consiglio di Circolo in data 28/06/2022 di adesione al Progetto FESR 
PON prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 

VISTA  la candidatura prot. n. 1083821 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 

mailto:enee062002@istruzione.it
mailto:enee062002@pec.istruzione.it




 
 

 
 

 

02/06/2022;  

VISTO  il Decreto n. 49 del 11/08/2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni 
scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot.  AOOGABMI – 72962 del 
05/09/2022  assunta al prot. n. 4159 del 16/09/2022; 

VISTO     il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4261 del 27/09/2022; 

VISTA  la nota prot. n. 4262 del 27/09/2022 con la quale la Dirigente Scolastica assume 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) di cui all’oggetto; 

RILEVATA l’esigenza di procedere con urgenza all’individuazione di due esperti interni di 
comprovata esperienza per svolgere attività di progettazione e collaudo nell’ambito del progetto 
finalizzato alla realizzazione e acquisizione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative 
statali del primo ciclo di istruzione, di “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” ; 

VISTO  l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di progettista e 
collaudatore emesso in data 07/11/2022 con prot. n. 5196; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte della dirigente scolastica con relativo prospetto 
comparativo prot. n. 5452 del 18/11/2022; 

VISTO che non è pervenuto nessun reclamo entro i 5 giorni e che, pertanto, la graduatoria si intende 
definitiva; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza cause ostative progettista presentata dall’insegnante 
D’Alessandro Giuseppa prot. n. 5631 del 25/11/2022, 

 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce all’in. D’Alessandro Giuseppa  C.F.:  DLSGPP59L48C351N   l’incarico di PROGETTISTA. 
 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 130 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora 
lordo dipendente (€ 23,23 lordo stato/ora ) . 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 

2) Verifica delle matrici poste in candidature; 



 
 

 
 

 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON ; 

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai laboratori; 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire (se occorrenti); 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti; 

12) Computo estimativo dei beni occorrenti; 

13) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti); 

14) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale, 

15) Preparazione della tipologia di affidamento; 

16) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo in 

collaborazione con DS e DSGA; 

17) Ricezione delle forniture ordinate; 

18) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

19) Supervisione alla verifica di conformità; 

 
      Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico . 

 
 

    Il RUP Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Francesca Pellegrino 

 
 


		2022-11-25T10:21:08+0100
	ragione




